
 

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

 

Parere del Collegio dei Revisori 

Verbale -Parere n. 26 del 3 Ottobre 2020 

 

 

Oggetto: rettifica e conseguente riapprovazione della composizione dell'avanzo di 

amministrazione relativa al Rendiconto della Gestione 2019 e applicazione contestuale ai sensi 

dell'art 109 comma 1 ter - D.L. 17/3/2020 n.18  

  

 

In data 5 Ottobre  2020, il Collegio dei Revisori dei Conti della C.M.BO nelle persone di: 

 

Dott.ssa Roberta Busconi        -Presidente  

Dott.ssa Beatrice Conti        -Revisore  

Avv. Rag. Giorgio Bigarelli          -Revisore 

 

 

si è riunito in teleconferenza per esaminare gli atti relativi alla proposta di delibera del Consiglio 

Metropolitano richiamata all’Oggetto, sono presenti la dott.ssa Anna Barbieri e la dott.ssa Karin 

Garbato della CMBO. 

 

PREMESSO: 

 

- di aver ricevuto in data 28 Settembre 2020 tramite mail la richiesta di  parere sulla delibera in 

oggetto unitamente agli allegati in essa descritti; 

- che con parere n.9 del 6/04/2020 il collegio aveva espresso parere favorevole alla 

approvazione del Rendiconto della Gestione  2019 con risultato di amministrazione pari ad 

Euro 84.042.626,16 ed avanzo libero di Euro 16.471.189,24; 

- che in seguito alla presente rettifica di Euro 593.603,62 l’avanzo libero diviene pari ad Euro 

17.064.792,86; 

 

   

- che buona parte delle somme liberate sono state utilizzate per coprire il digital device  

scolastico ed in parte residua per istituire un tavolo di salvaguardia  del sistema economico 

territoriale cosi come esistente in seguito alla emergenza Corona Virus ; 



 

 

VISTI: 

 

Decreto legge del 17/03/2020 n 18 ”Cura Italia” art 109 comma 1 ter; 

 

RICHIAMATI 

 

- il parere di regolarità tecnica e contabile del  Dirigente del Settore Programmazione e gestione 

risorse; 

- la proposta sottoscritta dal Consigliere delegato competente per materia avv. Giampiero 

Veronesi; 

Preso  atto che l’Ente provvederà all’invio dei documenti al Rendiconto della Gestione 2019 

rettificati alla BDAP; 

Tutto ciò premesso, il Collegio 

 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole alla proposta di delibera di Consiglio Metropolitano concernente la 

rettifica alla composizione dell’ avanzo di amministrazione in Rendiconto 2019  e, conseguentemente, 

di approvare  la applicazione dell’avanzo così liberato al Bilancio di previsione 2020 come descritta 

nel terzo provvedimento di variazione. 

 Con firma apposta digitalmente al presente verbale, i singoli revisori danno reciprocamente 

 atto  della  validità della riunione odierna 5 Ottobre 2020 e dell’esito finale del parere 

 espresso collegialmente previa teleconferenza.  

 

Bologna, 05 /10/2020 

 

Il Collegio dei Revisori 

 

(Dr.ssa Roberta Busconi – Presidente)     

 

 

(Dott. ssa Beatrice Conti – Revisore Effettivo)      

 

 

(Avv.Rag.Giorgio Bigarelli- Revisore Effettivo)  

  


